MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7913
proap@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 001/2018 – 4ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA

PROGRAMA DE BOLSAS E AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS,

nomeado pela Portaria UFABC nº 070, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2,

página 16, de 19 de fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais e, considerando

a portaria ProAP nº 01, de 17 de agosto de 2018,  torna pública a Convocação da

Quarta Chamada da Lista de Espera, que dispõe sobre o Processo Seletivo para o

Programa de Bolsas e Auxílios Socioeconômicos aos Estudantes da Graduação,

referente ao ano letivo de 2018.

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

1.1. A atribuição do termo “Convocado para entrega do Termo de Outorga”

significa que o(a) estudante terá a bolsa e/ou auxílio concedido mediante a ENTREGA

do TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DO BENEFÍCIO devidamente

preenchido, impresso e assinado.

1.2. O(A) estudante que não apresentar documento de sua conta corrente no Banco do

Brasil (Contrato ou cópia de extrato da conta corrente, que deve ser individual e estar

em nome do(a) estudante) deverá enviar para o e-mail

proap.contacorrente@ufabc.edu.br o comprovante dos dados bancários, até o dia

16/09/2018. Após esta data, não haverá garantia de pagamento retroativo referente ao

mês de setembro/2018.

1.3. O período de vigência do benefício na modalidade Bolsa Permanência é de

01/09/2018 a 31/12/2018.

1.3.1. O período de vigência do benefício na modalidade Auxílio-Alimentação é de

01/09/2018 a 31/01/2019.

1.4. Todos os(as) estudantes atendidos(as), a qualquer tempo, havendo alteração de

sua situação socioeconômica, deverão comunicar a Seção de Bolsas Socioeconômicas

da ProAP.

2. DA ASSINATURA DO “TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DO

BENEFÍCIO”:

mailto:proap@ufabc.edu.br
mailto:proap.contacorrente@ufabc.edu.br

2

2.1. A entrega do Termo de Outorga e Aceitação do Benefício deverá ser realizada

exclusivamente no CAMPUS SANTO ANDRÉ, conforme segue:

Santo André – Seção de Bolsas Socioeconômicas – Bloco A, Térreo

Data: 27/08/2018

Horário: 9:00 às 18:00

2.2. O Termo de Outorga e Aceitação do Benefício estará disponível na página da ProAP.

O(a) estudante só poderá entregar o Termo de Outorga referente à(s) modalidade(s) de bolsas

e auxílio(s) concedida(s).

2.3. O Termo de Outorga e Aceitação do Benefício deverá ser preenchido de forma digital,

impresso frente e verso.

2.4. O não comparecimento do(a) estudante no dia e horário estabelecidos para a entrega

do Termo de Outorga e Aceitação do Benefício configura sua desistência da(s) modalidade(s)

do Programa de Apoio ao qual se inscreveu, sendo de responsabilidade exclusiva do(a)

estudante o acompanhamento do processo seletivo.

2.5. Atente-se ao cronograma previsto:

DATA EVENTO

27/08/2018 Entrega do Termo de Outorga

Até 16/09/2018
Prazo para envio dos dados bancários, que deverão ser

encaminhados para o e-mail proap.contacorrente@ufabc.edu.br

Até o 10º dia útil

de outubro/2018

Efetivação do pagamento na conta corrente encaminhada pelo(a)

estudante

3. RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONVOCADOS(AS)

3.1. Bolsa Permanência

Ordem Índice RA/CPF BP Perfil

378 38 11201720286
Convocado – entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

mailto:proap.contacorrente@ufabc.edu.br

3

3.2. Auxílio-Alimentação Tipo I

Ordem Índice RA/CPF AAI Perfil

432 33 11106512
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

433 33 157.608.728-00
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

436 32,5 11114615
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

437 32,3 478.899.748-76
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

441 30,5 481.203.808-19
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

442 30,5 21072915
Não Convocado –

Matrícula Trancada
Perfil III

443 30 11048116
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

444 30 11201722648
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

445 30 140.064.658-82
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

446 30 129.057.696-37

Indeferido –

Cancelamento de

Matrícula

Perfil III

448 29,5 451.376.718-94
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

449 29,25 479.882.888-22
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

451 29,1 490.554.638-92
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

453 29 21073815
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

455 28,7 451.388.278-63
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

457 28,5 475.036.508-42
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

459 28,25 504.643.828-31
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

460 27,6 11069214
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

4

Ordem Índice RA/CPF AAI Perfil

461 27,6 11201720608
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Perfil III

Legenda: BP: Bolsa Permanência; AAI: Auxílio-Alimentação Tipo I

Santo André, 24 de agosto de 2018

Acácio Sidinei Almeida Santos
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas